



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA  
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87  
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 0203001/2021  
Modalidade: Pregão Presencial nº 12/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0203001/2021
FLS.	3062
RUB.	115

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, para o exercício de 2021.

Proposta de Preços Realinhados da  
Empresa:

**EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA E  
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ 24.175.423/0001-00**



### PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021- CPL  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP  
PROCESSO Nº 0203001/2021  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
DATA DA ABERTURA: 12/05/2021 ÀS 08:00 HORAS

MATÕES DO NORTE / MA  
PROC. 0203001/2021  
FLS. 3063  
RUB. 116

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, para o exercício de 2021.

ITEMS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP											
LOTE I- MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA (COMPONENTE BÁSICA DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA)											
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
3	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	IMEC	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	COMPRIMIDO 100MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
6	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB LABORATÓRIO S.A	FRASCO 30ML	2 ANOS	FRASCO	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
7	ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	FRASCO 10ML	2 ANOS	FRASCO	1200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
17	ATENOLOL 100 MG	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO 100MG	2 ANOS	FRASCO	10000	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
18	AZITROMICINA 500MG	PHARLAB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	COMPRIMIDO 500MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	12000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
19	AZITROMICINA 40 MG/ML	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO 40MG/ML	2 ANOS	FRASCO	800	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
30	CEFALEXINA 500 MG	ABL	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	CÁPSULA 500MG	2 ANOS	CÁPSULA	24000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
37	CLARITROMICINA 50 MG/ML	EMS	EMS S/A	FRASCO 50MG/ML	2 ANOS	FRASCO	150	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais

EXCLUSIVA  
DISTRIBUIDORA  
DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:241754230  
00100

Assinado de forma  
digital por EXCLUSIVA  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:2417542300010 1  
Dados: 2021.06.28  
00.E1.AE 033001

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001.00 / I.E. - 19.574.790-9  
Contato: (66) 3220 - 1322 - E-mail - exclusivadistribuidora@outlook.com.br Endereço: Av. Itapipoca nº 1605 Loja 4  
Bairro: Vermeirina - CEP: 64.019-230 - CIDADE - IERESINA - PIJUI

50	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%)	GREENPHARMA	GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA	BISNAGA 1MG/G	2 ANOS	BISNAGA	3000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
53	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	BELFAR	BELFAR LTDA	COMPRIMIDO 50MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
55	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	COMPRIMIDO 0,25MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
59	FLUCONAZOL 150 MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	COMPRIMIDO 150MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	10000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
61	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	COMPRIMIDO 5MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
68	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG	ACHE	3 M PHARMACEUTICALS	COMPRIMIDO 200 + 50 MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	5000	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
69	LEVODOPA + BENSERAZIDA (DR) 200 + 50 MG	ACHE	3 M PHARMACEUTICALS	COMPRIMIDO 200 + 50 MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
71	LORATADINA 1 MG/ML	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO 1MG/ML	2 ANOS	FRASCO	4000	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
75	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	PHARLAB	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.	COMPRIMIDO 10MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
77	METILDOPA 250 MG	EMS	EMS S/A	COMPRIMIDO 250MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	6000	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
85	NISTATINA 100.000 UJ/ML	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FRASCO 100.000 UJ/ML	2 ANOS	FRASCO	1500	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
87	ÓLEO MINERAL	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	FRASCO	2 ANOS	FRASCO	500	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
89	PARACETAMOL 200 MG/ML	FARMAACE	FARMAACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	FRASCO 200 MG/ML	2 ANOS	FRASCO	5000	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais

MATÕES DO NORTE / MA  
 PROC. 202300212022  
 TR. S. R\$ 3064  
 RUB. *[assinatura]*

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
 Contato: (66) 3220 - 1322 - E-mail - exclusivadistribuidora@exclusiva.com.br Endereço - Av. Nações Unidas Nº 1665 Loja 4  
 Bairro - Varreirinha - CEP: 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI

EXCLUSIVA Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423000100 LTDA:24175423000100 Dados: 2021.06.28 01:00 085202-43700

95	PREDNISONA 20 MG	NEOQUIMICA A	BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S/A	COMPRIMIDO 20 MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
97	SECNIDAZOL 1000 MG	PHARLAB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	COMPRIMIDO 1000 MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
101	SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.	COMPRIMIDO 40 MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
107	SULFATO FERROSO 40 MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	COMPRIMIDO	2 ANOS	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
109	SULFATO FERROSO 125 MG/ML	ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	FRASCO	2 ANOS	FRASCO	1000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
<b>VALOR DO LOTE I</b>											<b>R\$ 266.970,00</b>

**LOTE II MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
116	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA	AMPOLA 20MG/ML	2 ANOS	AMPOLA	600	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
117	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA	AMPOLA	2 ANOS	AMPOLA	1000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
118	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	2 ANOS	FRASCO	25	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 935,00	noventa e trinta e cinco reais
125	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 100ML	HALEXISTAR	HALEX ISTAR	FRASCO 0,9% 100ML	2 ANOS	FRASCO	600	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
133	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA	AMPOLA 5MG/ML	2 ANOS	AMPOLA	500	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
134	DECAONATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS	AMPOLA 50MG/ML	2 ANOS	AMPOLA	100	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
141	EPINEFRINA 1 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	AMPOLA 1 MG/ML	2 ANOS	AMPOLA	100	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
147	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ.	U. QUIMICA	U. QUIMICA	AMPOLA 5 MG/ML	2 ANOS	AMPOLA	100	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

**EXCLUSIVA** Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:2417542300010  
 LTDA:2417542300010  
 Dados: 2021.06.28

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
 Contato: (86) 3220 - 1322 - E-mail - exclusivadistribuidora@outlook.com.br Endereço: Av. Nações Unidas Nº 1605 Loja 4  
 Bairro: Vermeilhe - CEP: 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI

153	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DILUENTE	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO	FRASCO 600.000 UI	2 ANOS	FRASCO	500	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 9.355,00	nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
154	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	FRASCO 500ML	2 ANOS	FRASCO	500	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
155	SORO GLICOSADO 5% 500ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	FRASCO 5% 500ML	2 ANOS	FRASCO	480	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.076,80	três mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
157	SORO RINGER SIMPLER 500ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	FRASCO 500ML	2 ANOS	FRASCO	500	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE II</b>										R\$	<b>42.672,80</b>

**LOTE III MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
164	IODO + IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML + 40 MG/ML	BELFAR	BELFAR	FRASCO 20 MG/ML + 40 MG/ML	5 ANOS	LITRO	300	R\$ 46,15	quarenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 13.845,00	treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
165	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	DESCARPAC K	DESCARPAC	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	2000	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 36.200,00	trinta e seis mil e duzentos reais
167	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLUCEMIA CAPILAR	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	300	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 24.780,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta reais
170	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8° (96 GL)	ITAIA	ITAIA	FRASCO	5 ANOS	FRASCO	144	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
173	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0	SR	SALDANHA RODRIGUES	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 995,00	novecentos e noventa e cinco reais
181	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO	J PROLAB	J. PROLAB	FRASCO	5 ANOS	FRASCO	50	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
189	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G	POLYMED	POLY MEDICURE	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	600	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
197	COLETORES PERFUROCORANTES 7 LITROS	POLARFIX	POLAR FIX	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
199	COMPRESSAS PARA CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM (NÃO ESTÉRIL) 100% ALGODÃO	AMERICA	AMÉRICA MEDICAL	PACOTE	5 ANOS	PACOTE	50	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

PROC. 02030091/2021  
 FLS. 3066  
 RUE. 112  
 MAIO DE 2021  
 SOES D. NORTE  
 47500

202	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	MACROSUL	VCOMIN TECHNOLOGY	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 1.411,05	mil quatrocentos e onze reais e cinco centavos	R\$ 14.110,50	quatorze mil, cento e dez reais e cinquenta centavos
205	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	LABOR IMPORT	SHANDONG WEIGAO	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	500	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
207	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 5 CM X 10 M	MISSNER	MISSNER & MISSNER	ROLO	5 ANOS	ROLO	480	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
212	FIO CATGUT SIMPLES O AGULHA GRANDE	SHALON	SHALON	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	5	R\$ 168,05	cento e sessenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 840,25	oitocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
219	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30M	NEVE	ESSITY SOLUCOES	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	100	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
221	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS)	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	5	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
231	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL	INCOTERM	INCOTERM	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 284,17	duzentos e oitenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 2.841,70	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta centavos
234	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P	KOLPLAST	KOLPLAST	KIT	5 ANOS	KIT	200	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
241	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0	LATEX BR	TG MEDICAL	PARES	5 ANOS	PARES	200	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
245	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LATEX DE BORRACHA NATURAL) TAMANHO P	INOVATEX	INOVATEX LTDA	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	200	R\$ 180,35	cento e oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 36.070,00	trinta e seis mil e setenta reais
251	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO	GOODCOME	GC MEDICA	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	100	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
257	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 150 MM X 100MM	HOSPFLEX	RAQUEL NOGUEIRA	ROLO	5 ANOS	ROLO	10	R\$ 126,45	cento e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.264,50	mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
261	SCALPE Nº 23	SAFER	JIANGSU KANGBAO	CAIXA	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
266	SERINGAS S/ AGULHAS 20 ML	LABOR IMPORT	SHANGHAI KINDLY	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	8000	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais

MATRÍCULA DO NORTE  
 Nº 0203091  
 30007  
 12021  
 R\$ 1.620,00  
 R\$ 1.264,50  
 R\$ 77,50  
 R\$ 12.400,00

**EXCLUSIVA**  
 Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:241754230010  
 LTDA:241754230010  
 00100

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001.00 / I.E. - 19.574.760-9  
 Contato: (66) 3220 - 1322 - E-mail - exclusivadistribuidora@outlook.com.br - Endereço: Av. Nações Unidas Nº 1605 Loja 4  
 Bairro: Varzea - CEP: 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI

269	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16	WELL LEAD	WELL LEAD	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	50	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 332,50	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
277	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	2000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
281	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS	DEJAMARO	DEJAMARO INDUSTRIA	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	100	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>											
										R\$	<b>164.271,05</b>

**LOTE IV MATERIAIS LABORATORIAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
285	ALBUMINA 250ML C/250 TESTES	BIOCLIN	QUIBASA	KIT 250ML	5 ANOS	KIT	50	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
286	ÁLCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML	ITAJA	ITAJA	LITRO 1000ML	5 ANOS	LITRO	60	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
290	ANTI HIV ½ TESTE RÁPIDO C/25 TESTES	BIOCLIN	QUIBASA	KIT HIV	5 ANOS	KIT	50	R\$ 504,65	quinhentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 25.232,50	vinte e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
291	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	BIOCLIN	QUIBASA	UNIDADE 20ML	5 ANOS	UNIDADE	50	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
293	ASO LÁTEX C/100 TESTES	LABORCLIN	LABORCLIN	KIT C/100	5 ANOS	KIT	30	R\$ 170,60	cento e setenta reais e sessenta centavos	R\$ 5.118,00	cinco mil, cento e dezoito reais
294	AST / TGP CINÉTICO UV	LABORCLIN	LABORCLIN	KIT CINÉTICO	5 ANOS	KIT	30	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
295	AVENTAL DE TECIDO COM FORRO	ANADONA	ANADONA	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	20	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais
298	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPA 1000ML	LABORGLAS	LABORGLAS	UNIDADE 1000ML	5 ANOS	UNIDADE	12	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.544,40	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
299	BETA HCG - TESTE RÁPIDO C/25 TESTES	EBRAM	EBRAM	KIT BETA HCG	5 ANOS	KIT	40	R\$ 177,75	cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.110,00	sete mil, cento e dez reais
300	BICO DE BUNSEM COM REGISTRO	METALIC	METALIC	UNIDADE BUNSEM	5 ANOS	UNIDADE	3	R\$ 139,15	cento e trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 417,45	quatrocentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos

**MATÉRIAS DO NORTE / MA**

PROC. 0003001 1202 R  
R\$ 3068  
R\$ 110

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
 Contato: (86) 3220 - 1322 - E-mail - exclusiva@exclusiva.com.br Endereço - Av. Napoleão Unidades Nº 1605 Loja 4  
 Bairro - Vermeira - CEP - 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI

EXCLUSIVA Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:2417542300010  
 LTDA:241754230 00100  
 Dados: 2021.06.28 08:53:39 -03'00"

301	BIURRUBINA TOTAL 50ML C/200 TESTES	BIOCLIN	QUIBASA	KIT 50ML	5 ANOS	KIT	48	R\$ 82,47	R\$ 3.958,56	oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.958,56	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
302	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML	J.PROLAB	J.PROLAB	UNIDADE 60ML	5 ANOS	UNIDADE	50	R\$ 26,65	R\$ 1.332,50	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
309	CREATININA COLORIMÉTRICA	BIOCLIN	QUIBASA	KIT CREATININA	5 ANOS	KIT	30	R\$ 83,80	R\$ 2.514,00	oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais
310	CRONÔMETRO	BENFER	BENFER	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
311	E A 36 1000ML	RENYLAB	RENYLAB	LITRO 1000ML	5 ANOS	LITRO	20	R\$ 75,65	R\$ 1.513,00	setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.513,00	mil quinhentos e treze reais
313	ESTANTE DE PLÁSTICO P/ 60 TUBOS 15X17MM	CRAL	CRALPLAST	UNIDADE 15X17MM	5 ANOS	UNIDADE	12	R\$ 37,60	R\$ 451,20	trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 451,20	quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
317	FORMOL 37% 1.000ML	RICIE	RICIE	LITRO 1000ML	5 ANOS	LITRO	24	R\$ 13,25	R\$ 318,00	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
325	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML	LABORCLIN	LABORCLIN	UNIDADE 500ML	5 ANOS	UNIDADE	20	R\$ 178,95	R\$ 3.579,00	cento e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.579,00	três mil, quinhentos e setenta e nove reais
329	LAMPARINA A ÁLCOOL DE METAL	PROLAB	PROLAB	UNIDADE LAMPARINA	5 ANOS	UNIDADE	8	R\$ 51,49	R\$ 411,92	cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 411,92	quatrocentos e onze reais e noventa e dois centavos
333	LANCETADOR	CRAL	CRALPLAST	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	24	R\$ 36,70	R\$ 880,80	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 880,80	oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
340	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML	LABORCLIN	LABORCLIN	KIT 3X500ML	5 ANOS	KIT	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais

MATÔES DO NORTE / MA  
 PROC. 0103001/2021  
 PLS. 3009  
 RUB. [assinatura]

Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:241754230001  
 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423 00  
 000100

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
 Contato: (86) 3220 - 1322 - Email - exclusivadistribuidora@outlook.com.br - Endereço: Av. Napoleão Unidasa Nº 1605 Loja 4  
 Bairro: Vermeirinho - CEP: 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI



341	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 15,0CM 100FLS	J.PROLAB	J.PROLAB	J.PROLAB	CAIXA C/100	5 ANOS	CAIXA	30	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
346	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 1ML 1/100 - VIDRO	CRAL	CRAL	CRAL ARTIGOS	UNIDADE 1ML	5 ANOS	UNIDADE	25	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 106,75	cento e seis reais e setenta e cinco centavos
349	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES	LABEX	LABEX	LABEX	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
351	PONTEIRA UNIVERSAL (0 A 200µl) AMARELA C/1.000 UNID	J.PROLAB	J.PROLAB	J.PROLAB	PACOTE C/1000	5 ANOS	PACOTE	25	R\$ 50,86	cinquenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.271,50	mil duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
355	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 500ML	J.PROLAB	J.PROLAB	J.PROLAB	UNIDADE 500ML	5 ANOS	UNIDADE	25	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 828,75	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
357	SOLUCAO DE MILTON	ASFER	ASFER	ASFER INDÚSTRIA	LITRO	5 ANOS	LITRO	60	R\$ 16,85	dezesesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.011,00	mil e onze reais
358	SORO ANTI-A	EBRAM	EBRAM	EBRAM PRODUTOS	FRASCO	5 ANOS	FRASCO	30	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 826,50	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
359	SORO ANTI-AB	EBRAM	EBRAM	EBRAM PRODUTOS	FRASCO	5 ANOS	FRASCO	30	R\$ 26,94	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 808,20	oitocentos e oito reais e vinte centavos
363	SUPORTE PLASTICO PARA 8 MICROPIPETA	CRAL	CRAL	CRAL ARTIGOS	UNIDADE	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
365	TESTE RÁPIDO DE DENGUE C/25	MEDLEVENS OHN	MEDLEVENS OHN	HANGZHOU BIOTEST	KIT C/25	5 ANOS	KIT	50	R\$ 1.037,90	mil e trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 51.895,00	cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais

MATÕES DO NORTE / MA  
 PROC. 0003001/2021  
 FLS. 3070  
 RUB. #18

EXCLUSIVA Assinado de forma digital por EXCLUSIVA A DE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423000 OS 100

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
 Contato: (86) 3320 - 1322 - E-mail - exclusivadistribuidora@sulfisik.com.br Endereço: Av. Napoleões Unidas Nº 1605 Loja 4  
 Bairro: Vermelha - CEP: 64.019.230 - CIDADE - TERESINA - PIAUI

LTDA:24175423000 OS 100  
 LTDA:2417542 Dados:2021.06.28 08:55:33 -03'00'

372	TUBO A VÁCUO FLUORETO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (CINZA)	L.IMPORT	AB MEDICAL	CAIXA C/100	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 89,35	oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.467,50	quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
373	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (AMARELA)	L.IMPORT	AB MEDICAL	CAIXA C/100	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 124,65	cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.232,50	seis mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
374	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)	L.IMPORT	AB MEDICAL	CAIXA C/100	5 ANOS	CAIXA	50	R\$ 87,87	oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.393,50	quatro mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
377	TUBO CONICO P/CENTR.GRAD.PP	DESKARPLAS	DESKARPLAS INDUSTRIA	UNIDADE PP	5 ANOS	UNIDADE	50	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
380	URÉIA ENZIMÁTICA C/500 TESTES	BIOCLIN	QUIBASA QUÍMICA	KIT C/500	5 ANOS	KIT	30	R\$ 193,30	cento e noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 5.799,00	cinco mil, setecentos e noventa e nove reais
381	VDRL5ML C/300 TESTES	WAMA	WAMA PRODUTOS	KIT C/300	5 ANOS	KIT	40	R\$ 143,30	cento e quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 5.732,00	cinco mil, setecentos e trinta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>											
										<b>R\$ 152.813,13</b>	

**LOTE V MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
383	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSU L	IODONTOSUL	ABRI INFANTIL	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
385	ADESIVO DENTÁRIO	BIODINAMIC A	BIODINAMICA	ADES DENTÁRIO	5 ANOS	FRASCO	120	R\$ 64,55	sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.746,00	sete mil, setecentos e quarenta e seis reais
389	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA	GOLGRAN	GOLGRAN	ALAV DIREITA CURVA	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
394	ALVEOLÓMOMO RETO LM	FAVA	FAVA	ALVE LM	5 ANOS	UNID	5	R\$ 142,30	cento e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 711,50	setecentos e onze reais e cinquenta centavos
397	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO 12G	DFL	DFL	12G TÓPICO	5 ANOS	POTE	40	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais

PROC. 0203001/2021  
 FL. 3071  
 R. 110

401	BROCA - KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA	KAVO	KAVO	KIT BROC RESINA	5 ANOS	KIT	30	R\$ 133,35	cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.000,50	quatro mil reais e cinquenta centavos
402	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 700	KAVO	KAVO	BROC CIRURGICA 700	5 ANOS	UNIDADE	30	R\$ 43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.309,50	mil trezentos e nove reais e cinquenta centavos
403	BROCA CIRURGICA CILINDRICA	KAVO	KAVO	BROC CILINDRICA	5 ANOS	UNID	36	R\$ 42,45	quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.528,20	mil quinhentos e vinte e oito reais e vinte centavos
404	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA	KAVO	KAVO	BROC ESFÉRICA	5 ANOS	UNID	36	R\$ 42,72	quarenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.537,92	mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
405	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	MICRODONT	BROC DIAMANTADA 1012	5 ANOS	UNIDADE	50	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
413	CAIXA CIRURGICA METAL RETANGULAR (32X16X8CM)	FAVA	FAVA	CAIX METAL	5 ANOS	UNID	5	R\$ 539,81	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.699,05	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinco centavos
421	CUNHA DE MADEIRA E/OU PLASTICA C/100	AAF	AAF	CUNH C/100	5 ANOS	CXS	20	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
426	CURETAS MC CALL 11-12	GOLGRAN	GOLGRAN	CURE CALL 11-12	5 ANOS	UNIDADE	30	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
429	CURETAS MC CALL 19-20	GOLGRAN	GOLGRAN	CURE CALL 19-20	5 ANOS	UNIDADE	30	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
430	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	SSWHITE	SSWHITE	DESC Nº 09	5 ANOS	UNIDADE	30	R\$ 116,30	cento e dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 3.489,00	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
431	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	PREVEN	ESC. ROBSON	5 ANOS	UNIDADE	200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
435	ESPELHO BUCAL Nº 05 COM CABO	GOLGRAN	GOLGRAN	ESPE CABO Nº05	5 ANOS	UNIDADE	20	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
436	ESPELHO BUCAL Nº 05 SEM CABO	GOLGRAN	GOLGRAN	ESPE S/CABO Nº05	5 ANOS	UNIDADE	20	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos

PROCESO Nº 0003001/2021  
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PROCESSO Nº 0003001/2021  
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE  
 AD

Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:241754230001  
 EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:241754230001  
 000100  
 Dados: 2021.06.28

437	EXPLORADOR Nº 05	GOLGRAN	GOLGRAN	EXPL Nº 05	5 ANOS	UNIDADE	40	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 580,80	quinhetos e oitenta reais e oitenta centavos
441	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12	PREVEN	PREVEN	FITA C/12	5 ANOS	CXS	20	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
444	FORCEPS ADULTO N. 17	QUINELATO	QUINELATO	FORC N. 17	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 133,35	cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.333,50	mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
445	FORCEPS Nº 150	QUINELATO	QUINELATO	FORC Nº 150	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 132,72	cento e trinta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.327,20	mil trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
451	FORCEPS Nº 65	QUINELATO	QUINELATO	FORC Nº 65	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 133,25	cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
453	FORMOCRESOL 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FORM ML	5 ANOS	FRASCO	20	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
454	FOTOPOLIMERIZADOR	SCHUSTER	SCHUSTER	FOTO FOTOPOLIMERIZADOR	5 ANOS	UNIDADE	5	R\$ 1.060,77	mil e sessenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.303,85	cinco mil, trezentos e três reais e oitenta e cinco centavos
455	GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/500UNID	ORTOFEN	ORTOFEN	GAZE PCT/500	5 ANOS	PCT	200	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
461	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRY TRIPLO C/ REFRIGERAÇÃO - CALU	MICRODONT	MICRODONT	KIT CALU	5 ANOS	KIT	10	R\$ 2.229,79	dois mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 22.297,90	vinte e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos
469	MICROBRUSH C/ 100 UNID	KG SORENSEN	KG SORENSEN	MICR UNID	5 ANOS	CXS	100	R\$ 19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.949,00	mil novecentos e quarenta e nove reais
471	OLÉO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO 100ML	MAQUIRA	MAQUIRA	OLÉO 100ML	5 ANOS	UNIDADE	24	R\$ 63,15	sessenta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.515,60	mil quinhetos e quinze reais e sessenta centavos
473	PASTA PROFILÁTICA	COLTENE	COLTENE	PASTA PROFILÁTICA	5 ANOS	TUBO	70	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 809,90	oitocentos e nove reais e noventa centavos
475	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA TIPO KELLY CURVA	ABC	ABC	PINÇ CURVA	5 ANOS	UNIDADE	40	R\$ 71,45	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.858,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
477	PONTAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE FF	KAVO	KAVO	PONT FF	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos

MATERIAIS DO NORTE / MA  
 PROC. 6203001 / 2021  
 FL. 3073  
 SUB. [assinatura]

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
478	PONTAS DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE F	KAVO	KAVO	PONT F	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
484	SELANTE	3 M	3M	SELANTE	5 ANOS	UNID	12	R\$ 112,05	cento e doze reais e cinco centavos	R\$ 1.344,60	mil trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
485	SERINGA CARPULE	FAVA	FAVA	SERI CARPULE	5 ANOS	UNID	40	R\$ 59,41	cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.376,40	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
487	SONDA MILLIMETRADA	ABC	ABC	SOND MILLIMETRADA	5 ANOS	UNIDADE	10	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
493	VIDRION F LIQ. 8ML	SSWHITE	SSWHITE	VIDR MIL	5 ANOS	FRASCO	15	R\$ 71,45	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.071,75	mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>											
<b>R\$ 74.872,77</b>											

**LOTE VI MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PORTARIA 344/1998)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	PRAZO DE VALIDADE	UND	QUANT	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO
495	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	BIOLAB	BIOLAB SANUS	COMPRIMIDO 250MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
498	AMITRIPITILINA 25MG	TEUTO	LABORATORIO TEUTO	UNIDADE 25MG	2 ANOS	UNIDADE	10000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
499	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO 2MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
501	BROMAZEPAM 6MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO 6MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
502	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO 200MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais
505	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	COMPRIMIDO 300MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
507	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA	COMPRIMIDO 2MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
509	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS	COMPRIMIDO 25MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
514	FENITOINA 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	COMPRIMIDO 100MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
516	FENOBRARBITAL GOTAS 40MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO 40MG/ML	2 ANOS	FRASCO	200	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais

EXCLUSIVA  
DISTRIBUIDOR  
A DE  
MEDICAMENTOS  
OS

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR EXCLUSIVA A DE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423000100

0003001/2021  
30/11

517	FLUOXETINA 20MG	PHARLAB	LABORATÓRIO GLOBO	CAPSULA 20MG	2 ANOS	CÁPSULA	500	R\$	0,17	dezesete centavos de real	R\$	85,00	oitenta e cinco reais
518	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS	COMPRIMIDO 1MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
522	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS	COMPRIMIDO 25MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	1.700,00	mil e setecentos reais
525	PERICIAZINA 10MG /ML	SANOFI	SANOFI MEDLEY	FRASCO 10MG/ML	2 ANOS	FRASCO	2000	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
527	RISPERIDONA 1MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO 1MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
529	RISPERIDONA 3MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO 3MG	2 ANOS	COMPRIMIDO	2000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>											<b>R\$</b>	<b>63.753,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>											<b>R\$</b>	<b>765.352,75</b>	

setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos

**TERMOS DA PROPOSTA**

\*DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPENSA, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO.

\*DECLARA PARA OS FINS DE DIREITO, CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME E CELEBRADO O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE SE COMPROMETE A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E SE SAÚDE E MEDICINA NO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-SE PELA FORMALIZAÇÃO E REGISTRO CONTRATUAIS E PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO;

\*DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) IMEDIATO ATE 05 (CINCO DIAS), COTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE PEDIDO OU EMPENHO/ ORDEM DE FORNECIMENTO;

\*DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E SÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

\*DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

\*DECLARA, QUE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL MUNICÍPIO E/OU NO ALMOXARIFADO PRÓPRIO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS SETORES, CONFORME O CASO, TODOS ESTABELECIMENTOS DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE / MA, CONFORME SOLICITAÇÕES ACOMPANHADAS DAS RESPECTIVAS NOTAS FISCAIS.

\*DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSES ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS. O RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO SERÁ O SR. RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO PORTADOR DO RG Nº 551125883 SSP SP E CPF 011.811.863-31.

PROC. 0201001/2021  
FLS. 3079  
RUB. 410

MATÕES DO NORTE / MA

EXCLUSIVA  
DISTRIBUIDORA  
DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:24175423

Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423000100  
Dados: 2021.06.28 08:58:36 -03'00'

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME - CNPJ - 24.175.423/0001-00 / I.E. - 19.574.790-9  
Contato: (86) 3220 - 1322 - Email - exclusivadistribuidora@uol.com.br - Fone: 1605 Loja 4  
Bairro: Vermelha - CEP: 64.019.230 - CIDADE - IERESIMA - PIAUI



\*DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIOR.

- \* Validade da Proposta: 60 DIAS, conforme edital
- \* Local de Entrega: Conforme edital
- \* Prazo de Entrega: Conforme edital
- \* Forma de Pagamento: Conforme edital
- \* Banco do Brasil: Agência: 3219-0 - Conta Corrente: 62.776-3
- \* Procedência: Nacional/ Importado

TERESINA - PI, 28 DE JUNHO DE 2021.

**EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA:24175423000100**  
Assinado de forma digital por EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA:24175423000100  
Dados: 2021.06.28 08:59:03 -03'00'

RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA  
Sócio-Administrador  
CPF: 011.811.863-31  
RG: 551125883 SSP-SP

MATÕES DO NORTE / MA  
PROC. 0203008/1202  
FLS. 3076  
RUB. 116